Pedro obispo de Astorga, da a la Iglesia de Oviedo la villa de Ataulio, junto a Gijón. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 82 

TESTAMENTUM PETRI ASTORICENSIS EPISCOPI 
In nomine Patris et Filii et Spiritu Sancti regnantis in secula seculorum amen. Ego famulus Christi 
Petrus Nunniz Astoricensis episcopus, tibi Saluator mundi cuius ecclesia fundata est in Oueto cum 
bissena altaria apostolorum necnon sancte Dei Genitricis et semper uirginis Marie cum bis titulis, 
Sancti Stephani et Sancti Iuliani, et sanctorum quorum reliquie ibidem recondite sunt et tibi Ariani 
episcopi, facio kartulam testamenti de uilla mea propria quam habeo in Asturias territorio Gegione 
nominata uilla Ataulio integra, cum suis adiacenciis secus Occeani maris, cum officinis salinarium 
et piscationibus in eo, per omnes suos terminos antiquos, montes, fontes, exitos per omnes partes, 
prata, pascua, aquas aquarum cum eductibus earum, uenationes, aztoreras et gauilanceras; et 
comparaui eam de Maior Froilaz et de filios suos Froila Didaz et Antonino Didaz et sunt neptos de 
comem Petro Flainiz et emi eam de illis CCCos Lª solidos de argento kazmi et Iº kauallo amarello 
spina nigra cum sella, subsella et freno, preciato in Cm Lª solidos de kazmi et una pelle alfanege 
noua in panno Ouete uiride panneata ad giro pedes et ad mangas de grecisquo romi tres palmos in 
amplo / (Fol. 92v A) illa panneatura et fazeras auro textas, preciata illa pelle in octingentos solidos 
de argento kazmi et uno uaso de plata pesante Lª XXVe solidos et de ipso precio apud me nichil 
remansit in debito. Et postquam eam emi, tradidi eam suprafate sedi iure perhenni pro remedio 
anime mee ut merear habere partem cum sanctis Dei. Et dum ego uiuens fuero teneam eam iuri 
meo post discessu meo integra cum omnia sua bona intus et foris recipiant eam cultores supradicte 
sedis. Si quis tamen, quod fieri minime credo, tam ego quam ex mea progenie uel extranea qui 
hanc cartulam testamenti infringere temptauerit, sit maledictus et excomunicatus usque in 
septimam generationem et non habeat cum sanctis in regno Dei hereditatem, sed cum Iuda Domini 
proditore permaneat in eterna dampnatione et quantum in calumpnia miserit, cum mille solidos 
purissimi auri Ouetensi ecclesie et cultores eius persoluat. Facta kartula testamenti sub era Iª Cª 
XVIIIª, XV kalendas aprilis. Regnante Adefonso rege in Legione, Castella, et Galletia et Asturias. 
Ego iamdictus Petrus episcopus in hanc kartulam quam fieri iussi manu / (Fol. 92v B) propria 
roboraui et signo inieci (signo). In presencia Aluarus abba confirmat. Ranemirus confirmat. 
Martinus presbiter confirmat. Ueremudus confirmat. Pelagius presbiter confirmat. Item Martinus 
presbiter confirmat. Fernandus presbiter confirmat (signo). Romanus primiclerus confirmat 
(signo). Oueccus presbiter confirmat (signo). Petrus confirmat (signo). Iohannes presbiter 
confirmat (signo). Qui presentes fuerunt. Auriolo testis (signo). Ecta testis (signo). Petrus testis 
(signo). Petrus diaconus notuit (signo). 
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1080, mayo, 23. 

La condesa Gunterodo y su hija María Froiláz dan a la Iglesia de Oviedo y a su obispo Arias el 
monasterio de San Antonio en el valle de Orna. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 83 

A.C.O. serie A, carp. 1, núm. 13 (perg. 410 x 295 mm., letra visigótica de transición, 
probablemente original). 

(Crismón) In nomine Patris et Filii uidelicet et Spiritus Sancti qui est in Trinitate unus et uerus 
Deus in Trinitate per nunquam finiendam semper secula seculorum amen. Scire facimus et patule 
didicimus ut qui legerit et uiderit / in futuro uel in nouissimis temporibus uera esse credatur et a 
rectis omnibus constanter redarguatur. Ideoque nos indignas et Christi ancillas Gunterodo 
comitissa una pariter / cum filia mea Maria Froila, Deo uotas, uobis patronis nostris Salbatoris 
magni cum bissena altaria sacra apostolorum martirum corum r[eliquie] recondite sunt in ipsius 
templi magni / Sancti Salbatoris sedis Obetaho et eius pontificem domni Ariani episcopi et 
congregationi eius qui sunt comorantes in hanc sedem iam prefa[tam faci]mus uobis hec 
scripturam et cartula / testamenti nos iam superius nominatas Gunterodo comitissa et filia mea 
Maria, de monasterio nostro qui est in ualle Orna nominato Sancti An[tonini]; ipsum monasterium 
cum adiacentiis et prestationibus / suis quomodo eum nos tenemus in nostro iure, cum suas 
decanias, boues, uakas, equas, pecora permiscua, quantum ad eandem sciterium pertinet intus et 
foris et in nostras scripturas denuntiat, sic eum concdimus ad ipsum locum / sanctum propter 
remedium animabus nostris ut in diem iudicii magni non confunfamur cum impiis, sed saluemur 
cum iustis et electis. Quod adiuratione confirmamus per diuini nominis Trinitatem quia contra / 
hanc scriptura testamenti spontaneam nostram uoluntatem nunquam erimus uenturi neque per nos 
neque per subrogita persona quemquam nostra uice, et non dicat unus de eredibus nostris quia sua 
est / ueritas nisi qui in serbitio Dei permanserit in ipsam sedem iam prefatam, modo uero ratione 
seruata ut dum uos uiuentes fuerimus teneamus omnia nostra iuri quieto per iussionem episcopi et 
faciamus obsequium ad eum; et si de Froila et de Antolino semen exierit qui aunt per semetipsos 
qui uitam monasticam duxerit teneat eum de iure de ipsius episcopi qui in anc fuerit sedem, et si se 
extinxerit ipsam semen qui operam / sanctam non adinpleat, integrum et intemeratum permaneat 
ad partem eglesie sancte. Quod si quisquam pontificum aut eredum eorum uel cuiuspiam 
adsertionis aut generis homo hanc nostram uoluerint / conuellere in aliquo deuotionem aut etiam 
nostri decreti uel testamenti infringere tenorem, sit etiam in conspectu Patris et Filii et Spiritus 
Sancti et omnium sanctorum eius repetita anathema / marenata, id est, duplici perditione damnatus 
et cum Iuda Christi traditorem perenni perferat cruciatu et ille qui uic nostro testamento contrarius 
aut conuellator extiterit, inferat a parti eglesie / quem sua presumtione expoliare conatus est in 
duplum cogatur inuitus exsolbere et insuper damno pariet ad partem eglesie sancte auri talentum et 
ad partem regis aliut tantum persoluat et hoc / factum nostrum uel deuotio et Deo nostra concessio 
firmiter obtineat rouorem in omnia secula amen. Facta huius series testamenti Xmo. Kalendas iunii 
era C XVIII peracta milesima. / Nos Gonterodo comitissa et filia nostra domna Maria Deo uotas in 
hanc carta testamenti manus notras rouoramus (signos). / Regnante Adefonsus rex prolis 
Fredenandi filius et Sancia regina in Legione. / (1ª col.) Ioanne Ordoniz censorem regis confirmat. 
Monio Gundisalbiz comes confirmat. Petro Pelayz comes confirmat. Pelagio Pelayz confirmat. 
Petro Ouequiz confirmat. Petro Garciaz confirmat. Monio Eitaz confirmat. Petro Eitaz confirmat. 
Ectauita Gaudiz confirmat. Petro Pelayz confirmat. Garcia Citiz censorem regis confirmat. / (2ª 
col.) Ranemirus abbas de sciterio Sancti Uincenti confirmat. Albarus abbas de ipsius tesauri magni 
Sancti Salbatoris confirmat. Petrus abbas de ipsius monasterii Sancti Antonini confirmat. Romanus 
primiclerus confirmat. Martinus Iustiz presbiter confirmat. Citi Albariz confirmat. Martino 
Iohannes presbiter confirmat. Ouecco Pinioliz presbiter confirmat. Pelagio Stefaniz presbiter 
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confirmat. / (3ª col.) Coram testes. Pelagio testis (signo). Petro Exanaz testis (signo). Citi Eita 
[...............] testis (signo) (de abajo arriba). Petrus notuit (signo). 
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1084, septiembre, 12. 

Antonino Alfonso da a la Iglesia de Oviedo y a su obispo Arias el lugar de Fuentes, junto al río 
Sella. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 88 

TESTAMENTUM ANTONINI ADEFONSI DE FONTES 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti qui est unus et uerus Deus in Trinitate per infinita 
seculorum secula amen. Ego Antoninus Adefonsi tibi Saluatori magno cuius honore fundata est 
ecclesia in Oueto cum bissenis altaribus apostolorum necnon et Sancte Dei Genitricis semperque 
uirginis Marie cum bis titulis in honore Sancti Stefani et Sancti Iuliani martirum et omnium 
sanctorum quorum reliquie ibidem sunt recondite et tibi Ariano eiusdem sedis episcopo, pro anima 
mea et pro animabus parentum meorum facio kartulam testamenti de uilla mea propria quam habui 
de auis et parentibus meis in Asturias nominata Fontes secus flumen Seliam, per suos terminos 
pernominatos, per flumen Seliam et per Telluiam que est integra mea et per pinnam forcatam et 
per arborem combum et per busto aruales et per rium Uode usque in Seliam; infra istos terminos 
ab omni integritate absque alio herede. Concedo in supradicta uilla casas, orrea, abotegas, cupas, 
torcularia, familiam et omnia bona sua intus et foris que ad subsidium hominis pertinent, cum 
exitibus in giro per omnes partes, pratis, pascuis, paludibus, aquis aquarum cum eductibus earum, 
sexigas molinarias siue et piscarias et apostalegas in flumine Selia, fontibus, montibus, 
uenationibus, nidis accipitrum cum omnibus / (Fol. 89v B) bonis suis intus et foris que ad 
subsidium hominis pertinent Ouetensi ecclesie ab omni integritate concedo perhenni iure. Si quis 
autem, quod fieri minime credo, tam ego quam ex mea progenie uel extranea qui hanc kartam 
testamenti infringere temptauerit, iram omnipotentis Dei incurrat, anathemati perpetuo subiaceat, a 
christianorum consortio segregatus, cum Iuda Christi proditore eterno igni retrusus penas luat, et 
quantum inquietauerit Ouetensi ecclesie et cultoribus eius duplatum in simili loco cum decem 
libris auri purissimi persoluat. Facta karta testamenti II idus septembris era Iª Cª XXª IIª. Ego 
itaque Antoninus Adefonsi in hanc kartam testamenti quam fieri iussi manus meas roboraui et 
proprium signum inieci (signo). Regnante Adefonso rege cum Constancia regina Toleto et 
Legione. Fortes Sanxiz confirmat. Uela Alfonso confirmat. Pelagius Roderiquiz confirmat. 
Sanccius Garsiaz confirmat. Annaia Suariz confirmat. Ouecus Didaz confirmat. Ordonius Didaz 
confirmat. Coram testes. Iohannes testis (signo). Petrus testis (signo). Martinus testis (signo). 
Romanus notuit (signo). 
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1085, septiembre, 05.